

Nyt fra DN Fredericia



Februar 2010

Kære læser

Nu er vi her igen med nyheder fra den fredericianske natur- og miljøfront! Send gerne mailen videre til venner og bekendte.

35 stærekasser og et par tårnfalkekasser blev sat op

Fredericia Golf Club investerede for nogle år siden i ikke mindre end 35 stærekasser. Ideen var fin: Stærene skulle æde larver, der ødelægger græsset. Biologisk bekæmpelse – ingen gift! Men kasserne var sat op på for lave pæle og på steder med for mange golfspillere. Ingen stære i kasserne!

Nu har underskriveren ikke så lidt prestige på spil. For efter at alle kasser var pillet ned, satte to golfmakker og jeg dem op de rigtige steder (?).

Hvorfor ikke bruge de kolde vintermåneder på at snedkerere nogle redekasser – mange fugle er i bolignød! Du kan få alle de nødvendige oplysninger her. Gå ind på Internettet – skriv: ”dof fuglekasser” og klik dermed ind på Dansk Ornitologisk Forenings side om fuglekasser.



Hvad er meningen med en landskabspark???

To projekter foreslået af DN Fredericia – boligområdet Himmerigshuse og landskabsparkerne er med i den nye kommuneplan.



Himmerigshuse ligger stille, for der er finanskrisen. Men der er al mulig grund til at få gang i udviklingen af landskabsparkerne – noget som ingen anden kommuner har.

Også miljøminister Troels Lund Poulsen er interesseret – han kom i november, nød udsigten fra Egeskov kirkegård over Rands Fjord og fik info. om landskabsparkerne.

> [Læs her vores oplæg til Fredericia Byråd \(ikke sendt til byrådet endnu\) og se masser af fotos](#)

Er det mon ADP's hævn?

Se her en illustration fra et forslag til en lokalplan for Fredericia lystbådehavn. Efter vores mening vil den monstrose bygning være visuelt ødelæggende, hvad enten man kommer kørende ad Strandvejen, kommer sejlene eller ligger i sin båd i dens skygge.



Mon ikke de fleste borgere – og alle sejlere - havde set hen til den oprydning og istandsættelse, som lystbådehavnen har trængt til i årevis. Men nu ser det ud, som om projektet er erobret af helt andre interesser.

Er det mon ADP's hævn for, at planen om ro/ro-havn med tilhørende kæmpemur blev kulet! Er det på tide, at hvidbogs-gruppen går i aktion igen?

Skal Skærbæk være et nyt Taulov?

Vi finder det forkert at plastre det dejlige Lillebælt-landskab over mod Børup Skov til med parcelluse og oven i købet med punkthuse, som er den seneste idé. Og Skærbæk Beboerforening er enige med os.

Byudvikling på dette sted strider mod miljøminister Troels Lund Poulsens og regeringens Vision Østjylland, som Fredericia Kommune har tilsluttet sig. Da vi mener, at planerne oven i købet strider mod Planloven, har vi besluttet os for at lade Naturklagenævnet se på sagen.

> [Læs vores indvendinger her](#)



Tag med på tur i Fredericia Kommunes historie og natur

På den næste tur, som går langs den smukke Lillebæltkyst, kan du høre den spændende historie om Hønborg Slot og om Christian den 2., der efter sigende i sin rådvildhed lod sig ro frem og tilbage over Lillebælt hele 20 gange: "Skal - skal ikke - forsøge at samle en hær for at kue de jyske herremænd"!

> [Følg med her – så har du check på vores ture.](#)



Sæt x ud for søndag den 18. april!

Igen i år skal der samles affald langs vores strande, på volden, i vores skove og andre steder. Og som sædvanlig bliver det herligt forårsvejr!

> [Se fotos fra de tidligere år](#)

Det er dybt irriterende, at vi skal samle andres skidt og møg. Men det er ikke til at holde ud at se på det! Vi samler affald fra kl. 10-13, og poserne skal blot stilles ved de større veje. Ring til mig først i april og få en god rute til dig og familien: 7593 1717.



Nyhedsbrev fra DN Fredericia

Kunne nogle af dine venner tænkes at have lyst til at læse vores nyhedsbrev? Hvis der er en chance for det, foreslår vi, at du videresender denne mail.

[Tilmelding kan ske her](#). Her kan man også se de første fem nyhedsbreve.

Mange hilsener

Ole Kløttrup

Formand for Danmarks Naturfredningsforening i Fredericia

Telefon: 7593 1717

Hjemmeside: www.dn.dk/fredericia

Meld dig ind i DN på www.dn.dk

Læs mere om DN's arbejde

- Læs mere om DN Fredericia på www.dn.dk/fredericia
- Læs mere om DN's nationale arbejde på www.dn.dk
- Ønsker du ikke at modtage nyhedsbrevet, skal du [afmelde dig her](#)